



30 sierpnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

TRANSPORT-PUBLICZNY.PL

Częstochowa. Darmowa komunikacja dla licealistów. Na wybory

W Częstochowie od 1 września darmowa komunikacja dla uczniów zostanie rozszerzona również o uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

<https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-darmowa-komunikacja-dla-licealistow-na-wybory-59475.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Olsztyńska droga rowerowa (s. 1)

Ruszyła budowa drogi rowerowej z Odrzykonina do Olsztyna wzdłuż DK46. – Moment ważny, bo roli tej drogi nie da się przecenić – mówił wczoraj przy rzeźbie anioła przy wjeździe do miasteczka wójt Tomasz Kucharski.

Koronkowa instalacja (s. 1)

W parku im. Staszica powstaje niezwykła instalacja.

WYBORCZA.PL

Program "BAKCYL" w Częstochowie. Bankowcy poprowadzą szkolne lekcje

Pracownicy banków jako trenerzy wolontariusze będą prowadzić lekcje z zakresu finansów. Miasto podpisało porozumienie o wdrożeniu programu edukacyjnego pod hasłem "BAKCYL".

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23835548,program-bakcyl-w-czestochowie-bankowcy-poprowadza-szkolne.html>

GAZETACZ.COM.PL

Wybiórcza decyzyjność Matyjaszczyka

Urząd Miasta Częstochowy nie wydał Stowarzyszeniu „Solidarność i Niezawisłość” zgody na przemarsz 5 sierpnia 2018 roku ulicą Krakowską z Archikatedry pod tablicę pamięci Powstańca Warszawskiego Bolesława Wojciecha „Wojtka” Omyły, częstochowianina, który zginął w Powstaniu Warszawskim.

<http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=851&id=22967>



Nowa droga ze ścieżką rowerową do Olsztyna

Rozpoczęła się budowa 2,5 - kilometrowej drogi ze szlakiem rowerowym z Olsztyna na Odrzykoń.

<http://gazetacz.com.pl/arttykul.php?idm=851&id=22969>

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Goście z Betlejem (s. 2)

Oficjalna delegacja z Betlejem odwiedziła Częstochowę. Goście spotkali się m.in. z prezydentem miasta, uczestniczyli w wydarzeniach odbywających się w ramach 26. Dni Częstochowy, zapoznali się z funkcjonowaniem specjalnych stref ekonomicznych.

WCZESTOCHOWIE.PL

Uruchomią instalację, która ograniczy niską emisję

Zakłady Wapiennicze Lhoist w Częstochowie planują uruchomienie instalacji, która ograniczy emisję pyłu do atmosfery o 99 proc.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31127,uruchomia-instalacje--ktora-ograniczy-niska-emisje>

Unijne dofinansowanie do termomodernizacji kolejnych szkół w Częstochowie

Władze Częstochowy podpisały w środę, 29 sierpnia z marszałkiem województwa śląskiego umowę na dofinansowanie termomodernizacji kolejnych trzech szkół oraz pływalni krytej przy alei Niepodległości.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31136,unijne-dofinansowanie-do-termomodernizacji-kolejnych-szkol-w-czestochowie>

Rowerowe połączenie Częstochowy z Olsztynem coraz bliżej

W środę, 29 sierpnia rozpoczęła się budowa 2,5-kilometrowej drogi ze szlakiem rowerowym, który będzie przedłużeniem istniejącej ścieżki od granic Częstochowy do Odrzykonka.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31137,rowerowe-polaczenie-czestochowy-z-olsztynem-coraz-blizej>



TWOJE-MIASTO.PL

Darmowe przejazdy także dla uczniów szkół średnich

Młodzież szkół średnich z Częstochowy od września będzie mogła za darmo jeździć komunikacją miejską. Bezpłatne przejazdy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów funkcjonują od października 2017 r. Z tego pilotażowego programu skorzystało już ok. 8,4 tysiąca uczniów.

<https://czestochowa.twoje-miasto.pl/Artykuly/View/79528/darmowe-przejazdy-takze-dla-uczniow-szkol-srednich>

TVNTL.PL

Częstochowa walczy z „niespodziankami” zostawionymi po psach

Sprzątanie po psie to obowiązek każdego właściciela. Wynikający nie tylko z ustaw czy rozporządzeń, ale jak w przypadku Częstochowy, również z „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta”.

<http://tvntl.pl/2018/08/29/kurier/czestochowa-walczy-niespodziankami-zostawionymi-psach>

RADIOJURA.COM.PL

Miejska Nagroda Równości

W Częstochowie przyznawana będzie nowa nagroda. To Miejska Nagroda Równości im. Mieczysławy Biegańskiej.

<https://www.radiojura.pl/miejska-nagroda-rownosci.html>

Efekty programu „lepszą komunikacją”

Roczne bilety MPK dla seniorów trafiły już do ponad 7 tys. częstochowian. Z ogromnym zainteresowaniem spotkała się oferta miasta, która miała zachęcić osoby w wieku 60+ do korzystania z przejazdów autobusami i tramwajami.

<https://www.radiojura.pl/efekty-programu-lepsza-komunikacja.html>

Remont szkoły za miliony złotych

Zmiany czekają uczniów w Szkole Podstawowej nr 47. Wyniki przetargu na modernizację i przebudowę w tej placówce właśnie zostały ogłoszone. Oprócz przebudowy istniejącej siedziby, podstawówka wzbogaci się o nowy budynek i salę gimnastyczną za 9,8 mln zł.

<https://www.radiojura.pl/remont-szkoly-za-miliony-zlotych.html>



TV. ORION

Połączą Częstochowę z Olsztynem

Olsztyn koło Częstochowy to miejsce, które chętnie odwiedzają turyści, także Ci którzy poruszają się na rowerach. Już za jakiś czas dojazd jednośladem do tej miejscowości będzie znacznie lepszy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25743

Deszcz unijnych pieniędzy

Marszałek Województwa Śląskiego podpisał w środę z Miastem Częstochowa umowę na dofinansowanie termomodernizacji kolejnych trzech częstochowskich szkół oraz pływalni krytej przy alei Niepodległości.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25741



TRANSPORT-PUBLICZNY.PL

Częstochowa. Darmowa komunikacja dla licealistów. Na wybory

W Częstochowie od 1 września darmowa komunikacja dla uczniów zostanie rozszerzona również o uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Bez biletów będą mogli jeździć do końca roku. Co dalej? To się okaże po wyborach, o czym nie omieszkaj przypomnieć prezydent Matyjaszczyk.

Stosowna uchwała została podjęta przed wakacjami. Ale przypomniano o niej teraz, tuż przed startem roku szkolnego. Od października ubiegłego roku po Częstochowie za darmo mogą jeździć dzieci od 5 lat aż do końca gimnazjum. Prezydent Częstochowy we wtorek zaznaczył, że dzięki temu miasto wydało 7,5 tys. nowych biletów elektronicznych.

Już w zeszłym roku zakładano, że ulga, nazywana pilotażem, będzie obowiązywała do końca 2018 r. rozszerzenie jej na częstochowian do 21. roku życia, uczących się w tamtejszych szkołach ponadgimnazjalnych, bo tego dokładnie dotyczy zmiana, też ma obowiązywać do końca roku.

– Liczymy, że mieszkańcy pozwolą nam po wyborach samorządowych poszukać pieniędzy na kontynuację tego programu – zapowiedział Matyjaszczyk, cytowany przez lokalny serwis wczestochowie.pl.

Jazda za darmo nie oznacza jazdy bez biletu. Uczniowie będą się musieli legitymować darmowym kontraktem odnawianym co 90 dni.

Choć prezydent Matyjaszczyk nawet nie ukrywa wyborczego charakteru czteromiesięcznej (póki co) ulgi, to darmowa komunikacja, nawet w bardziej rozszerzonej formie, jest stałym elementem tamtejszego krajobrazu politycznego. Częstochowska PO już jesienią zeszłego roku zapowiadała, że powinna obowiązywać wszystkich uczniów. Radni SLD chcieliby w ogóle zrezygnować z biletów.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA



Koronkowa instalacja

W parku im. Staszcica powstaje niezwykła instalacja. Jej autorką jest artystka znana jako NeSpoon. Zaplata ona grube, białe gumki recepturki, tworząc misterną sieć, dopełnioną pięknymi koronkami. Instalacja zapowiada finał VII Konkursu Sztuki Ludowej „Azurowe piękno. W świecie koronki i wycinanki” organizowanego przez Muzeum Częstochowskie. Odbędzie się on już w sobotę o godz. 14 w Pawilonie Wystawowym. o zs





Olsztyńska droga rowerowa

Ruszyła budowa drogi rowerowej z Odrzykonia do Olsztyna wzdłuż DK46. - Moment ważny, bo roli tej drogi nie da się przecenić - mówił wczoraj przy rzeźbie anioła przy wjeździe do miasteczka wójt Tomasz Kucharski. Długi na 2,5 km ciąg asfaltowy będzie miał 4 m szerokości. Na początku i końcu powstaną parkingi, a w ciągu drogi miejsca odpoczynku dla rowerzystów. Droga będzie się łączyć z ciągiem ulic w Olsztynie: Asnyka, Kolejową, Lubomirskiego i Kazimierza Wielkiego.

Także **Częstochowa** zaczęła prace nad połączeniem z drogami rowerowymi na terenie gminy Olsztyn. Ostatni z miejskich odcinków zacznie jednak powstawać nie wcześniej niż po 2020 r. ● MH



WYBORCZA.PL

Program "BAKCYL" w Częstochowie. Bankowcy poprowadzą szkolne lekcje

Pracownicy banków jako trenerzy wolontariusze będą prowadzić lekcje z zakresu finansów. Miasto podpisało porozumienie o wdrożeniu programu edukacyjnego pod hasłem "BAKCYL". Do udziału w nim zgłosiło się już blisko 30 częstochowskich szkół. Kolejne mogą się zgłaszać.

Program edukacyjny dla młodzieży szkolnej pod hasłem „BAKCYL” (czyli Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży) to zestaw interaktywnych lekcji z zakresu edukacji finansowej wraz z pakietem materiałów szkoleniowych, dostosowany do potrzeb i oczekiwań uczniów. W ramach porozumienia lekcje w szkołach prowadzą przygotowani dydaktycznie pracownicy banków - wolontariusze. Co ciekawe, w 2014 r. „BAKCYL” został laureatem Konkursu Liderów Świata Bankowości w kategorii społecznej odpowiedzialności biznesu.

Program prowadzi Warszawski Instytut Bankowości w ramach projektu sektorowego „Bankowcy dla Edukacji”. Celem jest wsparcie działań edukacyjnych w dziedzinie ekonomii, finansów, cyberbezpieczeństwa oraz gospodarki elektronicznej.

Teraz „BAKCYL” realizowany będzie również w Częstochowie. W poniedziałek w sali sesyjnej urzędu miasta porozumienie w tej sprawie podpisał prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, a w imieniu partnerów - Krzysztof Kokot z Fundacji Warszawski Instytut Bankowości.

Program przewidziano dla klas VI-VIII szkół podstawowych, oddziałów gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. Młodszy uczestnicy poznają m.in. „Zasady bezpiecznego pożyczania” i dowiedzą się, jak przejść „Od oszczędzania do inwestowania”.

Gimnazjaliści poznają szczegóły pożyczania z głową i mądrego inwestowania. Z najstarszą grupą bankowcy rozmawiają choćby o zaufaniu w biznesie czy przedsiębiorczym myśleniu.

Przewidziano również lekcje prowadzone w ramach projektów współorganizowanych z Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Dla uczniów klas II i III szkół podstawowych będzie to projekt „Od grosika do złotówki”, dla starszych klas szkół podstawowych - „Ekonomia na co dzień”, a dla szkół ponadgimnazjalnych - „Moje finanse”.

Chęć udziału w projekcie zgłosiło dotychczas blisko 30 częstochowskich szkół. W każdej chwili mogą do niego przystąpić kolejne placówki.



GAZETACZ.COM.PL

Wybiórcza decyzyjność Matyjaszczyka



wersja do druku



wyślij link znajomemu
tego autora



inne artykuły

Urząd Miasta Częstochowy nie wydał Stowarzyszeniu „Solidarność i Niezawisłość” zgody na przemarsz 5 sierpnia 2018 roku ulicą Krakowską z Archikatedry pod tablicę pamięci Powstańca Warszawskiego Bolesława Wojciecha „Wojtką” Omyły, częstochowianina, który zginął w Powstaniu Warszawskim.

Fakt ten z oburzeniem skomentował prezes Stowarzyszenia „Solidarność i Niezawisłość” Krzysztof Garus. – W tym roku w szczególny sposób chcieliśmy oddać hołd „Wojtkowi”. Przechodząc całą szerokością ulicy Krakowskiej pod tablicę pamięci „Wojtką”, pokazalibyśmy także, że jest nas już spora gromada, bo z roku na rok na uroczystość przybywa coraz więcej osób. Niestety, Krzysztof Matyjaszczyk storpedował nasz zamysł. Znowu zmusił nas do przejścia ciasnym poboczem oraz tłoczenia się przed tablicą na wąskim, wyszczerbionym chodniku. Taka postawa obecnej władzy poniża bohaterów, którzy zginęli za naszą wolność – stwierdził pan Krzysztof.

Inaczej było, gdy o pozwolenie na przemarsz wystąpiły środowiska LGBT, czyli lesbijsko–gejowskie, biseksualne i transseksualne.

Nad ich żądaniem Krzysztof Matyjaszczyk pochylił się ze szczególną atencją i otwartością. W dniu Pielgrzymki Radia Maryja i Telewizji Trwam na Jasną Górę pozwolił na zorganizowanie w Częstochowie pierwszego Marszu Równości. W konsekwencji, dał przyzwolenie na zajęcie całej Alei NMP przez środowiska LGBT i ich próbę zamachu na Świętość. Na akt antykatolickiej prowokacji. Tylko skuteczna blokada policji nie doprowadziła do sprofanowania sacrum Jasnej Góry, gdzie docelowo miał się Marsz Równości zakończyć.

Taka wybiórcza decyzyjność władz miasta i zlekceważenie prośby częstochowskich patriotów, którzy czcili pamięć Powstańca Warszawskiego, jest rzeczywistym dowodem ksenofobii i nietolerancji urzędniczej w magistracie zarządzanym przez Krzysztofa Matyjaszczyka.

Trzeba też stanowczo zauważyć kompletny brak przygotowania miasta do obchodów wybuchu Powstania Warszawskiego. Wprawdzie odbywa się Msza Święta, składane są kwiaty przy Grobie Nieznanego Żołnierza, ale miasto „jest jakby poza” – co słusznie zauważył Krzysztof Garus. Nie ma wywieszonych flag narodowych, nawet na centralnych ulicach Częstochowy, a w samej uroczystości udział bierze garstka mieszkańców. To budzi zażenowanie i smutek, i jest wyrazem braku zainteresowania władz miasta w budowanie patriotycznych postaw mieszkańców oraz ich świadomości historycznej.



Nowa droga ze ścieżką rowerową do Olsztyna



wersja do druku



wyślij link znajomemu



inne artykuły

tego autora

Rozpoczęła się budowa 2,5 - kilometrowej drogi ze szlakiem rowerowym z Olsztyna na Odrzykoń.

29 sierpnia 2018 r. Tomasz Kucharski, wójt Gminy Olsztyn, Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Miasta Częstochowy, Krzysztof Smela, starosta Częstochowski oraz Stefan Cieślewicz, prezes PRDM „Myszków” Sp. z o. o. wbili pierwsze łopaty na ścieżce przy wjeździe do Olsztyna w pobliżu rzeźby „Olsztyńskiego Anioła Stróża”.

W uroczystości wzięli udział m.in. przedstawiciele Rady Gminy Olsztyn: Grażyna Elmanowska i Mirosław Flisowski oraz pracownicy Urzędu Gminy Olsztyn. Gości witał także Irek Bieleninik, nasz mieszkaniec, rowerzysta, znany konferansjer, który w tym roku przejechał w siodełku prawie 5 tys. km.

- Dziękuję wszystkim osobom, które miały wkład w przygotowanie tej inwestycji: Radzie Gminy Olsztyn, Pracownikom Urzędu Gminy Olsztyn i Starostwa Powiatowego w Częstochowie. Moment ważny, bo roli tej nowej drogi do Olsztyna nie da się przecenić. Przygotowania trwały ponad dwa lata – mówi Tomasz Kucharski.

Asfaltowa droga o szerokości 4,5 metra, z trasą rowerową będzie przedłużeniem istniejącej ścieżki od granic Częstochowy do Odrzykonía. Zbudowane będą parkingi samochodowe na jej początku i końcu oraz miejsca odpoczynku dla rowerzystów. Nowa droga połączy istniejące już szlaki rowerowe od strony Częstochowy z ciągiem ulic na terenie Olsztyna: Asnyką, Kolejową, Lubomirskiego i Kazimierza Wielkiego. Gmina Olsztyn jest także w trakcie zakończenia procedury przetargowej na ciąg dalszy tej ścieżki rowerowej w kierunku Janowa i Zrębic.

- Otworzyliśmy oferty i przewidujemy, że budowa chodnika ze ścieżką rowerową w Przymiłowicach ruszy na przełomie września i października tego roku – zapowiada wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski.

Asfaltowa ścieżka z towarzyszącym jej chodnikiem zbudowana zostanie na całej długości Przymiłowic wzdłuż drogi krajowej nr 46.



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Oficjalna delegacja

Goście z Betlejem

Oficjalna delegacja z Betlejem odwiedziła **Częstochowę**. Goście spotkali się m.in. z prezydentem miasta, uczestniczyli w wydarzeniach odbywających się w ramach **26. Dni Częstochowy**, zapoznali się z funkcjonowaniem specjalnych stref ekonomicznych.

Częstochowa od 2004 roku ma podpisaną umowę o współpracy z Betlejem. W jej ramach organizowano m.in. warsztaty muzyczne dla młodzieży z Akademii Muzycznej w Betlejem i Zespołu Szkół Muzycznych w **Częstochowie**, koncerty kwintetu ZSM oraz Aleksandry Szwejkowskiej-Belicy i Cezarego Sanecznego w Jerozolimie, czy udział przedsiębiorców z Betlejem w Gwiazdkowej Alei w **Częstochowie**.

Betlejem jest ważnym ośrodkiem Państwa Palestyńskiego, mocno związanym z wielokulturową i wielonarodową historią regionu. Miasto pozostaje jednym z najważniejszych symboli chrześcijaństwa, kojarzonym w Polsce głównie ze świętami Bożego Narodzenia.

Delegacja, w której składzie znaleźli się Konsul Honorowy RP w Palestynie Salah Omar Atalah, burmistrz Betlejem Anton Salman oraz radny Miasta Betlejem Nader Rahil, spotkała się m.in. z prezydentem miasta Krzysztofem Matyjaszczykiem, podprzeorem Jasnej Góry O. Janem Poteralskim, zwiedziła Klasztor Jasnogórski, wystawę „Husaria – broń wschodnia” w Muzeum **Częstochowskim**, uczestniczyła w wydarzeniach przygotowanych z okazji **26 Dni Częstochowy**, w tym w koncercie Orkiestry Symfonicznej Filharmonii **Częstochowskiej**. Goście obejrzel z zainteresowaniem mecz Skry. W niedzielę odwiedzili tereny specjalnych stref ekonomicznych oraz podczęstochowski Olsztyn.

Wizyta odbywała się w dniach 24-26 sierpnia. Pierwszego dnia delegacji towarzyszył ambasador Państwa Palestyńskiego Mahmoud Khalifa.

kg



WCZESTOCHOWIE.PL

Unijne dofinansowanie do termomodernizacji kolejnych szkół w Częstochowie

SAS

29.08.2018 19:31



Fot.PL

Władze Częstochowy podpisały w środę, 29 sierpnia z marszałkiem województwa śląskiego umowę na dofinansowanie termomodernizacji kolejnych trzech szkół oraz pływalni krytej przy alei Niepodległości.

- Pieniądże europejskie służą ludziom. W termomodernizacji chodzi o to, żeby z kominów wydostawało się mniej złych spalin, żebyśmy oddychali czystszym powietrzem, żeby żyć zdrowiej i - po prostu - dłużej. Celem są także lepsze warunki warunków nauki i pracy w odnowionych szkołach- mówił w czasie uroczystości podpisania umów przy SP 49 w Częstochowie marszałek województwa śląskiego **Wojciech Saługa**. -

Gratuluje miastu inicjatywy, pomysłu i dobrze złożonych wniosków.

- Nieprzypadkowo spotykamy się przy SP 49, bo to jedna z 11 szkół, które aktualnie przechodzą bądź już przeszły termomodernizację w ramach I etapu unijnego projektu - powiedział prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Należy się cieszyć, że udaje się nam także dobrze współpracować zarówno między samorządami w ramach północnego subregionu, jak i ze Urzędem Marszałkowskim. Dzięki temu jesteśmy krajowym liderem w wykorzystaniu środków z Regionalnych Inwestycji Terytorialnych.

Środki unijne w wysokości ponad 3,2 mln zł pozwolą na dofinansowanie prac termomodernizacyjnych w SP nr 1 przy ulicy Księżycowej, SP nr 32 przy ul. Przerwy Tetmajera i SP nr 41 przy ul. Okólnej. W zakresie robót budowlanych znajdzie się m.in. docieplenie ścian zewnętrznych z wykonaniem tynku; docieplenie dachów, ścian piwnic i fundamentowych; wykonanie opaski z kostki brukowej. Jesienią zostanie ogłoszony przetarg, a inwestycja będzie realizowana w latach 2019-2020.

Oczekując na dofinansowanie (potwierdzone podpisana właśnie umową) miasto prowadzi modernizację krytej pływalni MOSiR przy alei Niepodległości (z łącznym kosztem 5,5 mln zł, przy dofinansowaniu unijnym blisko 2,7 mln zł). Remont rozpoczął się już w październiku 2017 roku, a ma zakończyć się z końcem września br. W budynku m.in. ocieplono elewację, jednocześnie odtwarzając ozdobną ścianę basenu, ocieplono dach, niecki basenu i podłogi pływalni, zaizolowano fundamenty, wymieniono stolarki na okna i drzwi aluminiowe, wymieniono rury i grzejniki instalacji centralnego ogrzewania, wykonano instalację ciepłej wody użytkowej i cyrkulacji, ogrzewania podłogowego.

Pierwszy etap projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Częstochowie” objął prace w 10 szkołach podstawowych oraz budynku Bursy Miejskiej przy ul. Legionów. W części szkół inwestycje zakończono już w latach 2016-2017 (SP 39, Zespół Szkół Samochodowo-Budowlanych, SP 31 i SP 33).

W Szkole Podstawowej nr 49 przy ul. Jesiennej zakończył się już m.in. remont elewacji związany z dociepleniem ścian. Na ukończeniu jest wymiana instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody. W salach lekcyjnych w większości została wymieniona instalacja elektryczna gniazd wtykowych i oświetlenia oraz instalacja co. Do ukończenia pozostały roboty instalacyjne w piwnicach budynku, w szatni oraz roboty elektryczne w segmentach E i F.

Prace w SP 49, a także w 6 innych placówkach (SP nr 8 przy ul. Szczytowej, SP nr 48 przy ul. Schillera, SP nr 50 przy ul. Starzyńskiego, SP nr 52 przy ul. Powstańców Warszawy, SP nr 53 przy ul. Orkana, oraz Bursie Miejskiej przy ul. Legionów) mają zakończyć się w listopadzie br..

Zgodnie z umową na dofinansowanie unijne wydatki związane z termomodernizacją 11 wymienionych placówek wynoszą 33,4 mln zł, w tym planowane dofinansowanie - 28,4 mln zł.



Rowerowe połączenie Częstochowy z Olsztynem coraz bliżej

PP

30.08.2018 08:07



W środę, 29 sierpnia rozpoczęła się budowa 2,5-kilometrowej drogi ze szlakiem rowerowym, który będzie przedłużeniem istniejącej ścieżki od granic Częstochowy do Odrzykonia.

Wójt gminy Olsztyn **Tomasz Kucharski**, prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, starosta częstochowski **Krzysztof Smela** oraz prezes PRDM „Myszków” Sp. z o. o. **Stefan Cieślewicz**, wbili pierwsze łopaty na ścieżce przy wjeździe do Olsztyna w pobliżu rzeźby „Olsztyńskiego Anioła Stróża”.

www.olsztyn-jurajski.pl

- Dziękuję wszystkim osobom, które miały wkład w przygotowanie tej inwestycji: Radzie Gminy Olsztyn, Pracownikom Urzędu Gminy Olsztyn i Starostwa Powiatowego w Częstochowie. Moment ważny, bo roli tej nowej drogi do Olsztyna nie da się przecenić. Przygotowania trwały ponad dwa lata – mówił Tomasz Kucharski.

Asfaltowa droga o szerokości 4,5 metra, z trasą rowerową będzie przedłużeniem istniejącej ścieżki od granic Częstochowy do Odrzykonia, biegnącej wzdłuż DK-46. Zbudowane zostaną parkingi samochodowe na jej początku i końcu oraz miejsca odpoczynku dla rowerzystów. Nowa droga połączy istniejące już szlaki rowerowe od strony Częstochowy z ciągiem ulic na terenie Olsztyna: Asnyka, Kolejową, Lubomirskiego i Kazimierza Wielkiego. Gmina Olsztyn jest także w trakcie zakończenia procedury przetargowej na ciąg dalszy tej ścieżki rowerowej w kierunku Janowa i Zrębic.

- Cieszę się, że rowerowe połączenie Częstochowy z Olsztynem jest już coraz bliżej, że podpisane porozumienie działa i obie gminy sukcesywnie realizują kolejne inwestycje na swoim terenie – powiedział prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

Częstochowa swoją inwestycję prowadzi etapami, obecnie – w związku z rozpoczęciem przebudowy ul. Korfantego - realizuje ważny fragment drogi rowerowej pomiędzy Rondem Szwejkowskiego a Skwerem Lotników. Przebudowa Korfantego ma duży wpływ na rozwój specjalnych stref ekonomicznych, wspiera inwestycje przemysłowe, ale jest także istotna dla turystyki rowerowej, bo znacząco poprawi jakość wyjazd w kierunku jurajskich terenów, w tym - przede wszystkim - Olsztyna. Wartość całego kontraktu to ponad 22,5 mln zł a zakończenie inwestycji zaplanowane jest na wrzesień przyszłego roku. Fragment drogi rowerowej, która bezpośrednio połączy się ze ścieżką z Olsztyna jest w fazie projektowania. Przyjęte rozwiązania muszą tu uwzględniać plany inwestycyjne związane z potencjalną budową tzw. Bugajskiej bis.

Uruchomią instalację, która ograniczy niską emisję

PP

29.08.2018 09:02



fot. UM Częstochowy

Zakłady Wapiennicze Lhoist w Częstochowie planują uruchomienie instalacji, która ograniczy emisję pyłu do atmosfery o 99 proc.

W podpisaniu listu intencyjnego w tej sprawie uczestniczył prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** oraz przedstawiciele firmy Lhoist - **Marcin Leszczyński**, **Marcin Staroszczyk**, **Józef Maszczyński**.

W skład instalacji, mającej ograniczyć emisję pyłu do atmosfery o 99 proc. o wydajności 75 000 m³/h dla trzech pieców szybowych służących do wypału wapna dolomitowego, mają wejść: filtr tkaninowy workowy, komora mieszania spalin, wentylator wyciągowy spalin oraz urządzania i instalacje pomocnicze.

Uruchomienie instalacji – po przygotowaniu projektu budowlanego, realizacji prac, testów i odbiorze - zaplanowano na listopad 2020 roku. Szacowany koszt inwestycji to 8 mln złotych.

Podczas spotkania, które odbyło się 27 sierpnia w siedzibie firmy, rozmawiano m.in. o zakresie działalności przedsiębiorstwa, przyszłych kierunkach działania oraz podejmowanych inicjatywach na rzecz lokalnej społeczności.

Zakłady Wapiennicze Lhoist z główną siedzibą w Tarnowie Opolskim prowadzą działalność w zakresie produkcji wapna dolomitowego. Częstochowska siedziba zlokalizowana jest na terenie byłych Zakładów Górniczo - Hutniczych „SABINÓW” i zajmuje powierzchnię 4,86 ha.

Przedsiębiorstwo od lat podejmuje szereg działań mających na celu ograniczenie niskiej emisji pyłu, to m.in. likwidacja instalacji do produkcji wapna nawozowego, wykonanie na terenie zakładu tymczasowej instalacji do spryskiwania dróg wodą, uruchomienie polewania i zraszania dróg wodą w obrębie zakładu.

Źródło: UM Częstochowy



TWOJE-MIASTO.PL

DARMOWE PRZEJAZDY TAKŻE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH

Miasto UM Częstochowy

2018-08-29



foto: UM Częstochowy

Młodzież szkół średnich z Częstochowy od września będzie mogła za darmo jeździć komunikacją miejską. Bezpłatne przejazdy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów funkcjonują od października 2017 r. Z tego pilotażowego programu skorzystało już ok. 8,4 tysiąca uczniów.

Młodzież szkół średnich z Częstochowy od września będzie mogła za darmo jeździć komunikacją miejską. Bezpłatne przejazdy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów funkcjonują od października 2017 r. Z tego pilotażowego programu skorzystało już ok. 8,4 tysiąca uczniów.

Po wprowadzeniu pilotażu darmowych przejazdów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w ubiegłym roku – w tym roku szkolnym bezpłatnymi przejazdami miasto obejmuje też od września uczniów szkół średnich. Takie rozwiązanie zostało uzgodnione w toku prac nad tegorocznym budżetem, a wprowadzone niedawno zarządzeniem prezydenta miasta.

- *To kolejny element realizacji programu Lepsza Komunikacja w Częstochowie zachęcający do częstszego korzystania z komunikacji miejskiej, którą sukcesywnie modernizujemy. Liczymy na wzrost liczby pasażerów MPK, mniejsze natężenie ruchu, mniej spalin i korków – zwłaszcza w centrum miasta* – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Program będzie też oczywiście generował pewne oszczędności w domowych budżetach częstochowskich rodzin.

Uprawnienie do korzystania z darmowej komunikacji miejskiej w Częstochowie obejmuje młodzież szkolną – uczącą się i mieszkającą w Częstochowie, do ukończenia 21. roku życia (samorząd nie ma możliwości wprowadzania miejskich ulg dla młodzieży częstochowskich szkół średnich zameldowanych poza miastem).

W minionym roku szkolnym z bezpłatnych przejazdów od października mogli korzystać uczniowie młodszy (przedszkolaki, uczniowie podstawówek i gimnazjów). Według danych na koniec roku szkolnego, MPK wydało 7,5 tys. kart dla osób, które wcześniej ich nie posiadały (można przyjąć, że o tyle wzrosła dzięki programowi liczba stałych pasażerów MPK). Łącznie uczniów oraz przedszkolaków, którzy skorzystali z dotychczasowego programu było **8381** (część posiadała wcześniej karty elektroniczne MPK). Teraz ta liczba – dzięki decyzji rozszerzającej grono beneficjentów – na pewno się powiększy.

Warto przypomnieć, że od maja br. władze miasta wprowadziły również roczny bilet emerytalny uprawniający do korzystania z komunikacji miejskiej w Częstochowie przez cały rok za jedyne 100 zł. Z tego udogodnienia mogą korzystać emerytki powyżej 60. roku i emeryci powyżej 65. roku życia (seniorzy po 70-tce jeżdżą środkami MPK za darmo). Cieszy się on dużym zainteresowaniem. Jak przekazał w czasie spotkania poświęconemu wprowadzeniu darmowych przejazdów dla młodzieży szkolnej prezes MPK Mariusz Sikora, takie bilety wykupiło już ponad 7 tysięcy częstochowskich seniorów.

W spotkaniu na terenie zajezdni MPK uczestniczyli także m.in.: zastępca prezydenta miasta Andrzej Szewiński, radni Barbara Gieroń i Jacek Krawczyk, dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Piotr Kurkowski, jego zastępca – Mirosław Kucia-Piekarski oraz zastępca prezesa MPK Mariusz Marciński.

Jak to zrobić, czyli warianty wyrobienia karty i zasilenia bezpłatnego biletu dla uczniów szkół średnich zameldowanych w Częstochowie i uczęszczających do szkoły zlokalizowanej na terenie miasta.

- Jeśli uczeń posiada już kartę imienną, to powinien udać się do jednego z punktów obsługi klienta MPK na terenie miasta z ważną legitymacją szkolną i kserokopią tej legitymacji. Na miejscu kasjerka zmieni klasyfikację karty imiennej i doładuje bezpłatny bilet.
- Jeśli uczeń który nie ma ukończonych 18 lat, nie posiada imiennego biletu elektronicznego, to rodzic/opiekun prawny dziecka powinien udać się do jednego z punktów obsługi klienta MPK na terenie miasta i złożyć wniosek o wydanie dla dziecka karty elektronicznej. Wniosek składa się wraz z kserokopią legitymacji szkolnej (obecność ucznia nie jest konieczna, rodzic/opiekun ze sobą powinien zabrać jedynie własny dokument tożsamości oraz ważną legitymację szkolną dziecka – do wglądu). Karta elektroniczna wraz z doładowanym bezpłatnym biletem będzie do odbioru w terminie wyznaczonym przez kasjerkę, jednak nie dłuższym niż 7 dni.



- Jeśli uczeń ma ukończone 18 lat, nie posiada imiennego biletu elektronicznego, to sam składa wniosek o wydanie karty elektronicznej. Wniosek składa wraz z kserokopią legitymacji szkolnej i musi posiadać przy sobie ważną legitymację szkolną do wglądu. Karta elektroniczna wraz z doładowanym bezpłatnym biletem będzie do odbioru w terminie wyznaczonym przez kasjerkę, jednak nie dłuższym niż 7 dni.

- Rozróżniamy 2 rodzaje kart elektronicznych imiennych:

- ze zdjęciem - wówczas w przypadku kontroli nie ma konieczności okazywania legitymacji szkolnej potwierdzającej tożsamość;

- bez zdjęcia - wówczas w przypadku kontroli należy okazywać legitymację szkolną potwierdzającą tożsamość.

- Powyższych formalności może dokonać inna osoba dorosła w imieniu rodzica/opiekuna prawnego ucznia który nie ukończył 18 roku życia, bądź ucznia, który ukończył 18 lat. Wówczas osoba trzecia okazuje się podczas wizyty w jednym z punktów obsługi klienta MPK na terenie miasta: podpisanym przez rodzica/opiekuna prawnego lub ucznia, który ukończył 18 lat upoważnieniem do wykonania wspomnianych czynności oraz dokumentem tożsamości rodzica/opiekuna prawnego lub ucznia, który ukończył 18 lat i własnym.

Bezpłatny bilet obowiązuje przez 90 dni, po terminie jego ważności należy ponownie udać się do punktu obsługi klienta MPK i doładować bilet. W takim przypadku wystarczy jedynie okazać kartę imienną.

Należy pamiętać, iż uprawnienie do bezpłatnych przejazdów dla uczniów obowiązuje do ukończenia 21. roku życia.

RADIOJURA.COM.PL

Efekty programu „lepsz komunikacja”

30 sierpnia 2018



foto: www.mpk.czest.pl

Roczne bilety MPK dla seniorów trafiły już do ponad 7 tys. częstochowian. Z ogromnym zainteresowaniem spotkała się oferta miasta, która miała zachęcić osoby w wieku 60+ do korzystania z przejazdów autobusami i tramwajami.

Poleć 0

← Poprzedni

Remont szkoły za miliony złotych

Następny →

Szlachetna Paczka szuka wolontariuszy, także w Częstochowie

Więcej na ten temat

Mówi prezes MPK w Częstochowie Mariusz Sikora.



To kolejna odsłona programu Lepsza Komunikacja, który miasto adresuje też do pasażerów w młodszym wieku. Rozszerza jednocześnie ofertę darmowych przejazdów dla kolejnej grupy uczniów, tym razem ze szkół ponadgimnazjalnych.



Dodaje Mariusz Sikora, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie.



Miejska Nagroda Równości

29 sierpnia 2018



W Częstochowie przyznawana będzie nowa nagroda. To Miejska Nagroda Równości im. Mieczysławy Biegańskiej. Do 6 września wciąż jeszcze w magistracie przyjmowane są zgłoszenia osób do takiego wyróżnienia, a wnioski trafiły na strony www.czestochowa.pl.

Polubił 0



Kto może otrzymać prestiżową nagrodę?



Mówi Marcin Brečko, z biura prasowego Urzędu Miasta. Więcej o samej nagrodzie, kto może zostać do niej nominowany oraz o obchodach tegorocznego Roku Praw Kobiet w Częstochowie można przeczytać na stronie magistratu. Warto zgłaszać kandydatów do Nagrody Równości, mamy na to jeszcze tylko 2 tygodnie.



Dodaje Marcin Brečko z Urzędu Miasta Częstochowy.

Remont szkoły za miliony złotych

29 sierpnia 2018



foto: Woopidoo2 - Jelle Boontje - sva.hu

Zmiany czekają uczniów w Szkole Podstawowej nr 47. Wyniki przetargu na modernizację i przebudowę w tej placówce właśnie zostały ogłoszone. Oprócz przebudowy istniejącej siedziby, podstawówka wzbogaci się o nowy budynek i salę gimnastyczną za 9,8 mln zł.

Polubił 12



Szkola zyska ponadto nowe sale, oddział przedszkolny, wymienione zostaną wszystkie instalacje, a całość zostanie docieplona. Stary i nowy budynek zebrane razem nowy łącznik. Zaplanowano nowe parkingi i zielen wokół szkoły. Prace przy ul. Konwaliowej mają być ukończone w czerwcu 2020 roku.